
Міністерство освіти і науки України 

Запорізький національний технічний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

Перспективи розвитку 

транспортної логістики 
Рекомендаційний  покажчик літератури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2018 

 



2 

 

     Перспективи розвитку транспортної логістики : рекомендаційний бібліографічний 

покажчик / укладач К. В. Мозгова. – Запоріжжя : НБ ЗНТУ, 2018 – 27 c. 

 

 

     Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів, інтернет-  

ресурсів українською, російською та англійською мовами за 2005-2018 роки (202 назви). 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач                              К. В. Мозгова 

 

 Комп’ютерний набір        К. В. Мозгова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Основним завданням транспортної логістики, як і логістики промислових підприємств, є 

збільшення прибутку транспортних організацій. Цього можливо досягти за рахунок координації 

транспортного обслуговування споживачів за їх замовленнями, в яких містяться умови 

поставок. Все це дає змогу отримати конкурентні переваги на ринку і зменшити витрати. 

Завдання, які вирішує логістично-транспортна система і розробку її стратегії можна 

поділити на три групи. Перша з груп пов'язана з формуванням ринкових зон обслуговування, 

прогнозом матеріалопотоків, їх обробкою в системі обслуговування та іншими роботами в 

оперативному управлінні і регулюванні матеріалопотоку. Друга група – завдання із розробки 

системи організації транспортного процесу (план перевезень, план розподілу виду діяльності, 

план формування вантажопотоків, графік руху транспортних засобів і ін.). Третя група – це 

управління запасами на підприємствах, фірмах, складських комплексах, розміщення запасів і їх 

обслуговування транспортними засобами, інформаційними системами. 

Оптимізація і вирішення цих завдань, що особливо актуально в умовах ринку, залежить 

від конкретної ситуації, умов і вимог до ефективної логістичної системи, а також від проблем, 

пов'язаних із забезпеченням виробництва сировиною і напівфабрикатами, усуненням вузьких 

місць в технології доставки різних видів продукції в пункти виробництва, складування і збуту. 

Концепція розвитку комплексного логістичного управління транспортуванням 

обґрунтовується таким чином: фактичне переміщення товарів у процесі обігу, котре 

здійснюється шляхом їх транспортування, забезпечується системою комерційно-

посередницьких організацій і комерційних служб підприємств. Вони беруть участь в управлінні 

перевезеннями, виконуючи функції визначення потреб у перевезеннях, їх напрямах, обсягах і 

структурі, мають координувати і брати участь в організації процесів переміщення продукції 

крізь місця її складування, визначаючи послідовність транспортування. 

 

Метою бібліографічного покажчика «Перспективи розвитку транспортної логістики», 

який систематизує і охоплює цілу гаму завдань та умов вдосконалення транспортно-

логістичних систем є ознайомлення викладачів та студентів технічних та економічних 

спеціальностей вищих навчальних закладів з останніми дослідженнями в цій сфері. 

 

До покажчика входять книги, статті періодики, які є в бібліотеці університету за період з 

2005 по 2018 рік українською, російською та англійською мовами. 

 

Матеріал розміщено за розділами, всередині кожного розділу – за алфавітом авторів та 

заголовків. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

1. Суть та задачі транспортної логістики 

 

1.       Альошинський Э. С. Діалектика логістики і задачі сьогодення : 

кластерізація та підготовка фахівців / Э. С. Альошинський, 

Э. І. Балака // Залізничний транспорт України. – 2016. – № 3-4  

(118-119). – С. 8-13. 

 

2.   658.7 

 Б20 

    Балабанова Л. В. Логістика : підручник для студ. вищ. навч. закл. 

/ Л. В. Балабанова, А. М. Германчук. – Львів : Магнолія 2006, 2013. – 

367 с. 

 

3.       Бандоріна Л. М. Аналіз механізму функціонування транспортно-

логістичних систем / Л. М. Бандоріна, Л. І. Лозовська // Держава та 

регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2014. – № 4 (79). –  

С. 55-64. 

 

4.   658.7 

 Б23 

    Банько В. Г. Логістика : навч. посібник / В. Г. Банько. – 2-е вид., 

перероб. – Київ : КНТ, 2007. – 332 с. 

 

5.       Барабаш О. На вкус и цвет, или матрица аутсорсинга : [логистика; 

перевозка грузов; аутсорсинг; организация транспортной логистики 

аутсорсинг транспортных услуг] / О. Барабаш // Дистрибуция и 

логистика. – 2005. – № 7. – С. 37-47. 

 

6.   519.8 

 Б86 

    Бочкарев А. А. Планирование и моделирование цепи поставок: 

учебно-практическое пособие / А. А. Бочкарев. – Москва : Альфа-

Пресс, 2008. – 192 с. 

 

7.   658.7 

 Г13 

    Гаджинский А. М. Практикум по логистике / А. М. Гаджинский. – 

4-е изд., перераб. и доп. – Москва : Издат.-торг. корпорация "Дашков и 

К", 2006. – 260 с. 

 

8.       Голоцван Л. Классификация логистических операторов : 

[характеристика логистических операторов] / Л. Голоцван 

// Дистрибуция и логистика. – 2006. – № 3. – С. 6-9. 

 

9.   658.7 

 Г67 

    Горбенко О. В. Логістика: навчальний посібник : рек. МОНУ 

/ О. В. Горбенко. – Київ : Знання, 2014. – 315 с. 

 

10.       Григорак М. Ю. Роль провайдерів послуг технічного 

обслуговування в логістичних ланцюгах авіаційного комплексу 

/ М. Ю. Григорак, Ю. М. Чичкан-Хліповка // Актуальні проблеми 

економіки. – 2011. – № 8. – С. 171-183. 

 

11.       Делюкин Л. Логистические процессы и операции в торговых сетях 

/ Л. Делюкин // Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 5-6  

(66-67). – С. 20-23. 

 

12.   658.7 

 Д43 

    Дзебко И. Экономисту о логистике: сущность, основные понятия, 

концепция / И. Дзебко. – Харьков : Консульт, 2006. – 152 с. 

 



5 

 

13.   658.7 

 Д81 

    Дудар Т. Г. Основи логістики: навчальний посібник для студ. вищ. 

навч. закл. : рек. МОНУ / Т. Г. Дудар, Р. В. Волошин. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2012. – 176 с. 

 

14.       Забуранна Л. В. Матеріальні потоки підприємств: сутність і 

особливості : [визначення ролі матеріальних потоків у формуванні 

ефективної логістичної системи підприємства] / Л. В. Забуранна, 

О. М. Глущенко // Актуальні проблеми економіки. – 2011. – № 12. –  

С. 181-187. 

 

15.       Каніщенко О. Глобальні логістичні системи в системі експортно-

орієнтованого виробництва / О. Каніщенко // Маркетинг в Україні. – 

2012. – № 6 (75), лист.-груд. – С. 46-50. 

 

16.   658.7 

 Л37 

    Левкин Г. Г. Логистика: теория и практика : учебное пособие 

/ Г. Г. Левкин. – Ростов на Дону : Феникс, 2009. – 221 с. 

 

17.   Х3 

 Л37 

    Левковець П. Р. Міжнародні перевезення і транспортне право : 

навчальний посібник / П. Р. Левковець, В. С. Марунич. – 3-є вид., 

випр. та доп. – Київ, 2005. 

    Розд. 6. Логістика міжнародних перевезень : [основні положення 

логістики перевезень; складові організаційно-технологічних систем]. – 

С. 166-210. 

 

18.       Лобанов Н. Главное отличие логистики пассажироперевозок 

определяется их социальной направленностью / Н. Лобанов 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 4 (65). – С. 34-36. 

 

19.   658.7 

 Л69 

    Логістика: теорія та практика: навчальний посібник для студентів 

вищ. навч. закладів / В. М. Кислий, О. А. Біловодська, 

О. М. Олефіренко, О. М. Соляник. – Київ : Центр учбової літератури, 

2010. – 360 с. 

 

20.   658.7 

 М23 

    Манжай И. С. Логистика : конспект лекций / И. С. Манжай. – 

Москва : Приор-издат, 2007. – 144 с. 

 

21.   658.7 

 М64 

    Миротин Л. Б. Логистика, технология, проектирование складов, 

транспортных узлов и терминалов: учебное пособие / Л. Б. Миротин, 

А. В. Бульба, В. А. Демин. – Ростов на Дону : Феникс, 2009. – 408 с. 

 

22.   658.7 

 М74 

    Моисеева Н. К. Экономические основы логістики : учебное пособие 

/ Н. К. Моисеева ; под ред. В. И. Сергеева. – Москва : ИНФРА-М, 

2008. – 528 с. 

 

23.       Мыц А. Юридические аспекты транспортной и логистической 

деятельности / А. Мыц // Дистрибуция и логистика. – 2013. – № 2. –  

С. 52-56. 

 



6 

 

24.       Научные исследования в логистике и на транспорте : [проект 

систематизации научных фактов, знаний о логистике и транспорте].– 

Электронные данные. – [Б. м.] : [б. в.], 2011.– Режим доступа: 

http://science.logistics-gr.com/. – Заглавие с экрана. – Дата просмотра: 

15.06.2017 

 

25.   656 

 Н63 

    Николайчук В. Е. Транспортно-складская логистика : учеб. пособие 

/ В. Е. Николайчук. – 2-е изд. – Москва : Дашков и К, 2007. – 452 с. 

 

26.       Окландер М. А. Логістика: підручник / М. А. Окландер. – 

Електронні дані. – Київ : Центр учбової літератури, 2008. – 346 с. – 

Назва з титул. екрана 

 

27.   658.7 

 О-64 

    Організація та проектування логістичних систем : підручник : затв. 

МОНУ / М. П. Денисенко, П. Р. Левковець, Л. І. Михайлова та ін. ; за 

ред. М. П. Денисенка, П. Р. Левковця, Л. І. Михайлової. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2010. – 336 с. 

 

28.       Перебийніс В. І. Транспортна логістика: основні теоретичні засади 

/ В. І. Перебийніс, О. В. Перебийніс // Логистика: проблемы и 

решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 24-32. 

 

29.       Пульгун Ю. Дифференциация как драйвер роста : [транспортная 

логистика] / Ю. Пульгун // Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 5. – 

С. 22-23. 

 

30.   658.7 

 С17 

    Самолаев Ю. Н. Основы таможенной логистики : учебное пособие 

для студ. вузов / Ю. Н. Самолаев. – Москва : Альфа-М: ИНФРА-М, 

2008. – 304 с. 

 

31.   У543 

 С50 

    Смирнов І. Г. Логістика туризму : навчальний посібник  

/ І. Г. Смирнов. – Київ, 2009. 

    Розд.11 Транспортна логістика в туризмі. – С. 271-321. 

 

32.       Сокур І. М. Транспортна логістика : навчальний посібник 

/ І. М. Сокур, Л. М. Сокур, В. В. Герасимчук. – Електронні дані. – 

Київ : Центр учбової літератури, 2009. – 222 с. – Назва з титул. екрана 

 

33.       Сопоцько О. Ю. Алгоритм вирішення практичних задач оптимізації 

логістичного циклу доставки продуктів харчування (швидкопсувних 

вантажів) / О. Ю. Сопоцько // Актуальні проблеми економіки. – 

2014. – № 12 (162). – С. 438-446. 

 

34.       Терминология в логистике и на транспорте : [проект 

систематизирует знания про термины и понятия в области логистики и 

на транспорте]. – Электронные данные. – [Б. м.] : [б. и.], 2010 – 2016. – 

Режим доступа: http://dic.logistics-gr.com/. – Заглавие с экрана. – Дата 

просмотра 13.12.2016 

 

http://science.logistics-gr.com/
http://dic.logistics-gr.com/


7 

 

35.       Тюріна Н. М. Логістика : навчальний посібник / Н. М. Тюріна, 

І. В. Гой, І. В. Бабій. – Електронні дані. – Київ : Центр учбової 

літератури, 2015. – 392 с. – Назва з титул. екрана 

 

36.       Фатюха Н. Г. Транспортно-логістичні кластери: теоретичний аспект 

: [електронна стаття] / Н. Г. Фатюха. – Електронні дані // EIRZNTU 

(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 

University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/2816. – Назва з екрана. – Дата 

перегляду: 06.06.2018 

 

37.   658.7 

 Х94 

    Хромов О. П. Логістика : навч. посібник / О. П. Хромов. – Харків, 

2012. 

    Розд. III. Тема 14. Транспортна логістика : [планування і організація 

вантажоперевезень; тарифи, збори та штрафи на транспорті]. –  

С. 161-174. 

 

38.   658.7 

 Ч-84 

    Чудаков А. Д. Логистика : учебно-практическое пособие 

/ А. Д. Чудаков. – Москва : Альфа-Пресс, 2008. – 352 с. 

 

39.       Averkyna M. F. Functioning performance features of a city as a logistics 

system = Особливості функціонування міста як логістичної системи 

/ M. F. Averkyna // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 10 

(160). – Р. 210-214. 

 

40.   5 

 E20 

    Ecological aspects of logistics: academic manual / R. Zinko, L. Ryden, 

I. Ruzio, I. Samsin. – Lviv : Растр-7, 2014. – 128 p. 

 

41.       TradeMasterGroup : [портал оптовой и розничной торговли; 

транспортно-логистические компании Украины; аналитика рынка 

украинской логистики; мировой опыт]. – Электронные данные. – 

Киев : [б. в.], 2016. - Режим доступа: http://www.trademaster.ua/. – 

Заглавие с экрана. – Дата просмотра: 7.12.2016 

 

 

2. Основні проблеми впровадження транспортної логістики та шляхи їх подолання 

 

42.      Аверіхіна Т. В. Управління логістичними ризиками при перевезенні 

вантажів морським транспортом : [на прикладі України] 

/ Т. В. Аверіхіна, М. М. Аверіхін // Економіка. Фінанси. Право. – 

2018. – № 5. – С. 15-18. 

 

43.      Ануреев А. Е. Возможности управления логистическими рисками 

на основе методов страхования : [примеры решения проблем, 

связанных со страхованием грузов и транспортных операций] 

/ А. Е. Ануреев, Г. Л. Бродецкий // Логистика сегодня. – 2006. – № 4. – 

С. 226-239. 

 

44.      Богачев Д. В. Проблема безопасности автомобильных перевозок : 

[логистика; грузовые перевозки; безопасность грузовых перевозок] 

/ Д. В. Богачев // Логистика сегодня. – 2005. – № 3. – С. 37-40. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/2816
http://www.trademaster.ua/


8 

 

45.      Козаченко Д. М. Проблеми розвитку приватної припортової 

залізничної інфраструктури в Україні / Д. М. Козаченко, Ф. І. Верлан, 

О. Д. Кутателадзе // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 3 

(177). – С. 157-166. 

 

46.      Кривич О. Ю. Аналіз проблеми логістичного управління на 

залізничному транспорті / О. Ю. Кривич // Інформаційно-керуючі 

системи на залізничному транспорті. – 2013. – № 3. – С. 8-15. 

 

47.      Лукинский В. Экономическая оценка затрат на логистику при 

международных автомобильных перевозках / В. Лукинский, 

Е. Бурдина, Ю. Мошин // Дистрибуция и логистика. – 2007. – № 9. –  

С. 40-43. 

 

48.      Мезенцев А. Управление графиком поставок, или как снизить 

затраты на транспортную логистику / А. Мезенцев // Дистрибуция и 

логистика. – 2012. – № 5. – С. 41. 

 

49.      Мирошниченко В. Оптимизация прохождения таможенных 

процедур / В. Мирошниченко // Дистрибуция и логистика. – 2014. –  

№ 9-10, нояб.-дек. – С. 60-64. 

 

50.      Мирошниченко Н. Оптимизация рисков в международной 

транспортной логистике / Н. Мирошниченко, А. Скоробогатов 

// Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 3. – С. 34-38. 

 

51.      Нечипоренко К. В. Проблеми розвитку транспортної логістики 

сільськогосподарських товаровиробників / К. В. Нечипоренко 

// Логистика: проблемы и решения. – 2015. – № 4 (59), июль-авг. –  

С. 48-51. 

 

52.      Петров А. Транспортные проблемы глазами министров : [анализ 

выступлений министров А. Пивоварского и А. Абромавичюса на 

форуме "Реализация глобальных логистических стратегий в системе 

международных перевозок"] / А. Петров // Порты Украины плюс. – 

2015. – № 5 (147), июнь. – С. 16-17. 

 

53.      Полюх А. Как Киеву избежать транспортного каллапса : 

[результаты первого большого исследования подвижности киевлян. 

Логистика пассажироперевозок] / А. Полюх // Логистика: проблемы и 

решения. – 2017. – № 3 (69). – С. 41-47. 

 

54.      Проблемы современной логистики и пути их решения 

// Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 7. – С. 8-9. 

 

55.      Прокофьева Т. А. Проблемы финансирования и оценки 

эффективности инвестиционных проектов и программ развития 

транспортно-логистической инфраструктуры : [транспорт; 

транспортные предприятия; логистические структуры] 

/ Т. А. Прокофьева, С. Ю. Платонов // Логистика сегодня. – 2005. –  

№ 3. – С. 2-14. 

 



9 

 

56. 
 

     Разгуляев В. Логистические проблемы розничной сети при работе 

со скоропортящимися продуктами : [российский опыт решения этих 

проблем] / В. Разгуляев // Логистика: проблемы и решения. – 2015. – 

№ 4 (59), июль-авг. – С. 34-39. 

 

57.      Скоробогатов А. Как избежать ошибок при выборе страховщика 

ответственности в логистике : [транспортно-экспедиторская 

деятельность] / А. Скоробогатов // Дистрибуция и логистика. – 2013. – 

№ 4. – С. 52-55. 

 

58.      Скоробогатов А. Оптимизация рисков в международной 

транспортной логистике / А. Скоробогатов, Н. Мирошниченко 

// Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 2. – С. 52-53. – Окончание 

статьи: Начало в №4 за 2010 г. 

 

59.      Ткачев В. Основные логистические проблемы зернового рынка 

Украины / В. Ткачев // Логистика: проблемы и решения. – 2018. –  

№ 2 (75). – С. 52-55. 

 

60.  658.7 

 У67 

    Управління ризиками в логістиці : навчальний посібник : рек. 

МОНУ / В. М. Гончаров, Р. Р. Ларіна, О. В. Балуєва та ін. – Львів : 

Магнолія 2006, 2012. – 253 с. 

 

61.      Червоненко Е. Давайте искать компромиссы : [ситуация на 

автотранспортном рынке Украины. Транспортная логистика] 

/ Е. Червоненко // Дистрибуция и логистика. – 2010. – № 4. – С. 44-49 

 

 

3. Управління транспортною логістикою на підприємстві 

 

62.  658.7 

 Л89 

    Афтаназів І. С. Оптимізація територіального розміщення 

логістичних центрів та технопарків / І. С. Афтаназів, 

Л. С. Струтинська, С. В. Андрусів // "Львівська політехніка" 

національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 863. 

Логістика. – Львів, 2017. – С. 3-11. 

 

63.      Бабушкін Г. Ф. Попит на перевезення в умовах логістичних систем  

з прямими зв'язками / Г. Ф. Бабушкін, О. Д. Омельченко, 

С. О. Артемчук // Нові матеріали і технології в металургії та 

машинобудуванні. – 2008. – № 2. – С. 140-144. 

 

64.      Барановский В. Инструменты повышения эффективности 

использования транспорта в службе доставки / В. Барановский 

// Дистрибуция и логистика. – 2010. – № 4. – С. 36-43. 

 

65.      Бизнес без границ с "Деливери" : [доставка товаров в 

междунарожном сообщении] // Дистрибуция и логистика. – 2013. –  

№ 10. – С. 10-11. 

 



10 

 

66.      Бут О. Погрузочная сводка : [мировой транспортный рынок. 

Погрузочная техника] / О. Бут // Мир Упаковки: Спецвыпуск. – 2007. – 

№ 1. – С. 30-35. 

 

67.      Васильев И. Л. Математические модели локальной задачи по 

обеспечению поставок мелкопартионных грузив : [доставка мелких 

партий грузов большому числу клиентов] / И. Л. Васильев, 

А. А. Бочкарев // Логистика сегодня. – 2006. – № 1. – С. 32-39. 

 

68.  Ч21 

 Т39 

    Величко О. О. Визначення логістичного критерію оптимізації 

транспортної системи агломераційного виробництва / О. О. Величко 

// Тиждень науки – 2014.– Т. 1 – Запоріжжя, 2014. – С. 37-38. 

 

69.      Вержбицкий О. Консолидированные перевозки – оптимальное 

решение во времена экономической нестабильности / О. Вержбицкий 

// Дистрибуция и логистика. – 2014. – № 9-10, нояб.-дек. – С. 16-19 

 

70.      Власов К. В. России подготовлен стандарт логистической компании 

класса А (услуга FTL) : [FTL (Fuil Truck Load) – перевозки целыми 

транспортными единицами] / К. Власов // Транспорт. – 2012. – № 32. – 

С. 65-66. 

 

71.      Габа В. В. Підвищення кваліфікації професійних кадрів з логістики 

для залізниць України в нових економічних умовах / В. В. Габа 

// Залізничний транспорт України. – 2015. – № 6 (115). – С. 46-49. 

 

72.      Гайшук Л. Оптимальные стратегии доставки от УВК : [оказание 

логистических услуг на примере компании УВК] / Л. Гайшук 

// Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 5. – С. 6-7. 

 

73.      Голоцван Л. Естественный отбор на рынке транспортного 

экспедирования / Л. Голоцван // Дистрибуция и логистика. – 2012. –  

№ 5. – С. 16-21. 

 

74.      Голоцван Л. Инструменты для управления перевозками 

/ Л. Голоцван // Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 5. – С. 34-40. 

 

75.      Горбунова А. В. Логістичний підхід як інструмент фінансування 

товарно-матеріальних запасів промислових підприємств : [на прикладі 

запорізьких підприємств] / А. В. Горбунова // Держава та регіони. 

Серія: Економіка та підприємництво. – 2011. – № 6. – С. 136-139. 

 

76.      Гупалов С. А. Искусство быть в нужное время в нужном месте : 

[ООО "Транс-Логистик" – запорожская динамично развивающаяся 

компания, предоставляющая транспортные услуги перевозки грузов] 

/ С. А. Гупалов // Подъемные сооружения. Специальная техника. – 

2018. – № 3 (186). – С. 2-5. 

 



11 

 

77.  658.7 

 Л89 

    Гурич Л. М. Маршрутизація перевезень з використанням новітніх 

технологій : [на прикладі ВАТ "Київхліб"] / Л. М. Гурич // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

№ 846. Логістика. – Львів, 2016. – С. 48-53. 

 

78.      Денисенко А. Украинские грузоперевозчики все чаще смотрят в 

сторону европейского рынка / А. Денисенко // Логистика: проблемы и 

решения. – 2015. – № 3 (58), май-июнь. – С. 50-54. 

 

79.      Джулинский Д. Зерновой терминал: как повысить 

конкурентоспособность : [о системе управления Smart-Elevator, 

оптимизации маршрутов и увелечении пропускной способности] 

/ Д. Джулинский // Порты Украины плюс. – 2016. – № 10 (162). –  

С. 38-40. 

 

80.      Доходы и затраты открытой логистической компании : [интервью  

с коммерческим директором логистической компании "УВК" Ю. 

Авдышем] // Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 9. – С. 10-14. 

 

81.      Елисеев С. Ю. Концепция управления грузовыми перевозками в 

мультимодальных узлах с применением транспортно-логистических 

центров / С. Ю. Елисеев // Логистика сегодня. – 2006. – № 1. – С. 2-20. 

 

82.      Ефименко О. В. Картографирование логистических процессов : 

[международные перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов] / О. В. Ефименко // Логистика сегодня. – 2006. – № 5. –  

С. 296-302. 

 

83.      Єгоращенко І. В. Впровадження "зеленої" (екологічної) логістики 

суб'єктів господарювання / І. В. Єгоращенко // Економіка. Фінанси. 

Право. – 2016. – № 9. – С. 10-14. 

 

84.      Зайцев Е. Н. Методология синтеза системы управления 

транспортно-логистическими системами воздушного транспорта 

/ Е. Н. Зайцев, А. А. Коромыслов // Логистика сегодня. – 2005. –  

№ 6. – С. 18-25. 

 

85.      Захарцов В. Взаимодействие отдела логистики с другими 

организационными структурами является залогом успеха 

/ В. Захарцов // Логистика: проблемы и решения. – 2015. –  

№ 1 (56), янв.-февр. – С. 21-23. 

 

86.      Зелди Р. Таможенный кодекс: три козыря для перевозчиков и 

логистических провайдеров : [достоинства и недостатки недавно 

принятого таможенного кодекса Украины] / Р. Зелди // Дистрибуция  

и логистика. – 2013. – № 3. – С. 53-55. 

 



12 

 

87.  658.7 

 Л89 

    Зеленський М. В. Обґрунтування етапів процедури вибору 

аутсорсера логістичних функцій машинобудівного підприємства 

/ М. В. Зеленський // "Львівська політехніка" національний 

університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 811. Логістика. –  

Львів, 2014. – С. 142-149. 

 

88.      Калашник В. Многоликие курьеры : [исследования украинского 

рынка почтовой логистики] / В. Калашник // Дистрибуция и 

логистика. – 2011. – № 7. – С. 45-48. 

 

89.      Карпец В. Адаптация цепи поставок к изменениям в логистической 

инфраструктуре компании : [сквозной SWOT-анализ стратегий 

перевозок в 2010-2012 гг.] / В. Карпец // Дистрибуция и логистика. – 

2013. – № 4. – С. 48-51. 

 

90.      Каткевич Г. Логистика Казахстана в системе перевозок Восток-

Запад: политические решения и техническая реализация / Г. Каткевич 

// Транспорт. – 2018. – № 7 (1015). – С. 47-48. 

 

91.      Кашканов А. А. Оптимізація міських пасажирських перевезень на 

базі використання інформаційно-логістичних технологій : 

[пасажирські автомобільні перевезення] / А. А. Кашканов, 

І. Є. Стенжицька // Вісник Вінницького політехнічного інституту. – 

2009. – № 6. – С. 39-42. 

 

92.      Кислов С. Надання автомобільних транспортно-експедиторських 

послуг : [транспортні перевезення. Автомобільний транспорт. 

Логістика. Експедиція] / С. Кислов // Справочник экономиста. – 

2005. – № 10 октябрь. – С. 83-85. 

 

93.      Кобець В. М. Тарифна політика транспортної компанії-монополіста 

при доставці продукції m виробників на n ринків / В. М. Кобець 

// Актуальні проблеми економіки. – 2009. – № 5. – C. 263-271. 

 

94.      Колмачихин Ю. Чем выгодны современные транспортные 

технологии? : [сейчас бизнесу стало выгодно иметь 

высокотехнологичную систему транспортной логистики, 

поддающуюся реальному управлению и контролю] / Ю. Колмачихин 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 45-49. 

 

95.  658.7 

 Л89 

    Копитко В. І. Маркетинго-логістичний підхід в організації 

пасажирських перевезень на залізничному транспорті / В. І. Копитко 

// "Львівська політехніка" національний університет. Вісник... : 

збірник наук. праць. № 649. Логістика. – Львів, 2009. – С. 76-80. 

 

96.      Короткий А. А. Концепция городской пассажирской логистики для 

Одессы с использованием канатного метро : [описание проекта: карта 

маршрута. Обоснование целесообразности] / А. А. Короткий, 

А. В. Панфилов // Подъемные сооружения, специальная техника. – 

2011. – № 6. – С. 27-31. 

 



13 

 

97.  658.7 

 Л89 

    Костюк О. С. Управління діяльністю підприємств лісопромислового 

комплексу на засадах логістики / О. С. Костюк // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

№ 649. Логістика. – Львів, 2008. – С. 117-124. 

 

98.      Костюченко Л. В. Логістика в матеріально-технічному забезпеченні 

Південно-Західної залізниці : [залізничний транспорт. Логістика. 

Матеріально-технічне] / Л. В. Костюченко // Залізничний транспорт 

України. – 2005. – № 3. – С. 17-29. 

 

99.      Костюченко Л. В. Логістичні аспекти управління системою 

забезпечення підприємств залізничного транспорту : [матеріально-

технічне забезпечення залізниць] / Л. В. Костюченко // Залізничний 

транспорт України. – 2005. – № 5-6. – С. 15-17. 

 

100.      Костюченко Л. В. Методологія логістичного підходу щодо 

ефективного управління МТЗ залізничних підприємств 

/ Л. В. Костюченко // Залізничний транспорт України. – 2008. – № 6. – 

С. 48-51. 

 

101.      Крапива С. Одной колонной : [рынок международных грузовых 

автоперевозок] / С. Крапива // Бизнес. – 2012. – № 20 (14 мая). –  

С. 69-71. 

 

102.  658.7 

 Л89 

    Крикавський Є. В. Від холодної логістики до ланцюгів холодних 

поставок / Є. В. Крикавський, Т. В. Наконечна // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

№ 846. Логістика. – Львів, 2016. – С. 79-84. 

 

103.  Ч21 

 Т39 

    Круглікова В. В. Марктингово-логістична концепція в оптимізації 

транспортних перевезень / В. В. Круглікова // Тиждень науки. – 

Запоріжжя, 2013.– Т. 3. – С. 332-333. 

 

104.      Кучерова Я. Планирование движения сельхозпродукции как 

инструмент оптимизации логистических затрат / Я. Кучерова 

// Дистрибуция и логистика. – 2013. – № 8. – С. 47. 

 

105.      Лазнюк М. Эффективное планирование схемы поставок : 

[планирование перевозочного процесса товаров] / М. Лазнюк 

// Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 7. – С. 36-38. 

 

106.      Лапкина И. А. Моделирование и оптимизация системы доставки 

скоропортящихся грузов через Одесский порт : [модель оптимизации 

доставки цитрусовых (импорт) через Одесский порт] / И. А. Лапкина, 

Н. А. Малаксиано // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 3 

(177). – С. 353-365. 

 

107.      Левченко О. Системоутворююча роль логістичного потенціалу 

підприємств залізничного транспорту / О. Левченко // Економіст. – 

2014. – № 9 (335), вересень. – С. 55-57. 

 



14 

 

108.      Лифар В. В. Взаємодія учасників ринку транспортно-логістичних 

послуг / В. В. Лифар, В. В. Возіянов // Регіональна економіка. – 2012. – 

№ 4. – С. 188-192. 

 

109.      Лобанов Н. Главное отличие логистики пассажироперевозок 

определяется их социальной направленностью / Н. Лобанов 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 4 (65). – С. 34-36. 

 

110.      Лобанов Н. Логистическое управление внутригородскими 

поставками в мегаполисе / Н. Лобанов // Логистика: проблемы и 

решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 38-44. 

 

111.      Лобанов Н. Холодовая цепь - это беспрерывно функционирующая 

система : [о логистике таких грузов как медицинские препараты и 

продукты питания] / Н. Лобанов // Логистика: проблемы и решения. – 

2017. – № 3 (69). – С. 24-26. 

 

112.      Лобовко В. Повышаем эффективность управления цепочкой 

поставок: три кейса из опыта украинских логистов / В. Лобовко 

// Логистика: проблемы и решения. – 2017. – № 1 (67). – С. 46-53. 

 

113.      Ломовцев В. Аудит транспортной логистики компании 

/ В. Ломовцев // Справочник экономиста. – 2015. – № 3 март. –  

С. 75-83. 

 

114.      Миротин Л. Б. Моделирование логистических систем управления 

городским пассажирским транспортом / Л. Б. Миротин // Логистика: 

проблемы и решения. – 2016. – № 4 (65). – С. 16-24. 

 

115.      Муравский А. Логистика "Интерпайпа": нестандартно и экономно : 

[отточенные логистические схемы позволяют крупнейшему в Украине 

производителю труб и колесных пар экономить на доставке товаров 

клиентам] / А. Муравский // Порты Украины плюс. – 2017. – № 7 

(169). – С. 18-19. 

 

116.      Мыц А. Особенности доставки питьевой воды / А. Мыц 

// Дистрибуция и логистика. – 2014. – № 9-10, нояб.-дек. – С. 20-22. 

 

117.      Неправська Н. "Бориспіль" реформує підвізну логістику : 

[реформування пасажирської логістики від аеропорту до Києва] 

/ Н. Неправська // Украинский туризм. – 2012. – № 4. – С. 72-75. 

 

118.      Обзор логистического рынка межнародной доставки // Логистика: 

проблемы и решения. – 2016. – № 5-6 (66-67). – С. 60-61. 

 

119.      Обзор рынка почтовой логистики Украины // Логистика: проблемы 

и решения. – 2015. – № 4 (59), июль-авг. – С. 23. 

 



15 

 

120.      Обновленный слоган бренда GEFCO отображает новые амбиции 

группы : [группа GEFCO, мировой провайдер услуг по обслуживанию 

цепей поставок] // Логистика: проблемы и решения. – 2018. – № 1 

(74). – С. 49-51. 

 

121. Ч21 

 Т39 

    Острогляд О. О. Логістика доставки сировини для феросплавного 

виробництва / О. О. Острогляд, С. В. Грицай, А. М. Каплуновська 

// Тиждень науки. – Запоріжжя, 2016. – Т. 1. – С. 59. 

 

122.      Петренко О. О. Впровадження логістичних підходів щодо 

пасажирських перевезень в ході структурної реформи залізничного 

транспорту України / О. О. Петренко // Залізничний транспорт 

України. – 2014. – № 4 (107). – С. 25-29. 

 

123.  658.7 

 Л89 

    Петрик І. В. Реінжиніринг підвищення ефективності мережі 

поставок : [встановлено зв'язок між ефективністю діяльності мережі 

поставок та транспортної логістики, робочої сили та 

місцерозташування мережі] / І. В. Петрик // "Львівська політехніка" 

національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 863. 

Логістика. – Львів, 2017. – С. 143-149. 

 

124.      Разгуляев В. Как получить правильные скидки на доставку : 

[транспортная логистика, скидки на доставку товаров] / В. Разгуляев 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 50-61. 

 

125.      Ревуцкая Т. Партнерство на логистическом рынке - миф или 

реальность? : [логистическое обеспечение транспортной 

деятельности] / Т. Ревуцкая // Дистрибуция и логистика. – 2008. –  

№ 2. – С. 33-35. 

 

126.      Романченко Т. Логистическая составляющая маркетинговой 

стратегии сбыта : [логистический радар трендов (Logistics trend radar). 

Основные направления признанных логистических трендов, 

развивающихся в Украине] / Т. Романченко // Логистика: проблемы и 

решения. – 2016. – № 5-6 (66-67). – С. 54-59. 

 

127.      Сервис 24/7 : [система on-line отслеживания грузов E-stock Remote 

от "УВК"] // Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 9. – С. 9. 

 

128.      Смирнов И. Г. Логистика воздушного транспорта в туризме 

/ И. Г. Смирнов // Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 4 

(65). – С. 50-54. 

 

129.      Стрелец А. Оптимизация транспортной логистики и 

инфраструктуры компании - в основе управления логистикой 

компании "Нова пошта" / А. Стрелец // Логистика: проблемы и 

решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 21-23. 

 



16 

 

130.      Сумець О. М. Дослідження логістичних показників маршруту руху 

автобуса при здійсненні пасажирських перевезень : [на прикладі 

Харкова] / О. М. Сумець // Логистика: проблемы и решения. – 2016. – 

№ 4 (65). – С. 26-33. 

 

131.      Техника GOTTWALD позволяет решать все логистические задачи в 

порту : [GOTTWALD - мировой лидер по производству портовых 

мобильных кранов] // Подъемные сооружения, специальная техника. – 

2011. – № 9. – С. 10-11. 

 

132.      Транспорт : [репутационный рейтинг логистических компаний: 

Нова Пошта, Asstra Holding, Міст Експрес, Автолюкс, ИнТайм, 

Деливери, Укрпочта, Лемтранс, Укрзалізниця, Заммлер Украина] 

// Бизнес. – 2015. – №13 (30 марта). – С. 40. 

 

133.      Трапулените Р. Оптимизация управления складским комплексом 

3PL : [3PL-логистика - обеспечение скорости прохождения грузов по 

логистической цепи] / Р. Трапулените // Корпоративные системы. – 

2009. – № 1. – С. 35-36. 

 

134.  Ч21 

 Т39 

    Турпак С. М. Визначення логістичного критерію оптимізації 

залізничних перевезень металургійного підприємства / С. М. Турпак 

// Тиждень науки - 2014.– Т. 1. – Запоріжжя, 2014. – С. 31-32. 

 

135.  Ч21 

 Т39 

    Турпак С. М. Логістична концепція організації процесу доставки 

машинокомплектів КІА на ЗАТ "ЗАЗ" / С. М. Турпак, О. С. Вяткіна 

// Тиждень науки - 2010. – Т. 1.  – Запоріжжя, 2010. – С. 200-201. 

 

136.  658.2 

 Т88 

    Турпак С. М. Логістичні системи управління залізничним 

транспортом металургійних підприємств: монографія / С. М. Турпак. – 

Херсон : Грінь Д. С., 2015. – 264 с. 

 

137.      Турпак С. М. Організація взаємодії автомобільного та залізничного 

транспорту на металургійних підприємствах на основі логістичних 

принципів / С. М. Турпак // Вісник Житомирського державного 

технологічного університету. Сер. Технічні науки. – 2010. – 

 № 2 (53). – С. 135-138. 

 

138.      Управление экспортными грузопотоками на основе принципов 

логістики : [управление экспортными грузопотоками на основе 

принципов логистики] / С. Ю. Елисеев, М. М. Богатырев, В. Н. Зубков, 

Е. В. Голубева // Железнодорожный транспорт. – 2005. – № 10. –  

С. 7-11. 

 

139.      Федоренко Р. "АвтоТрекер" - высокие технологии управления 

транспортом : [системы спутникового мониторинга автотранспорта] 

/ Р. Федоренко // Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 8. – С. 14-15. 

 



17 

 

140.      Федоришина Е. Главные логистические тренды 2016-2017. 

Уходящий год - будущему : [инновации с ориентацией на 

электронную коммерцию; складская роботизация; автономные 

системы управления автомобильными перевозками; глобализация 

сети поставок] / Е. Федоришина // Логистика: проблемы и решения. – 

2016. – № 5-6 (66-67). – С. 38-41. 

 

141.      Федорович О. Е. Логистика выполнения портфеля заказов 

высокотехнологической продукции развивающегося виртуального 

предприятия / О. Е. Федорович, Ю. Л. Прончаков // Авиационно-

космическая техника и технологии. – 2016. – № 3 (130). – С. 99-102. 

 

142.      Ходаківський О. М. Модель оптимального формування людського 

ресурсу у системі українського транспортного логістичного центру 

Укрзалізниці / О. М. Ходаківський // Інформаційно - керуючі системи 

на залізничному транспорті. – 2013. – № 2. – С. 65-70. 

 

143.      Ходоскина О. А. Логистика пассажирских перевозок в условиях 

городского и регионального развития : [на примере Республики 

Беларусь] / О. А. Ходоскина // Логистика: проблемы и решения. – 

2017. – № 1 (67). – С. 38-40. 

 

144.      Холодная логистика Украины в зеркале ІІ международной 

конференции : [пищевая безопасность перевозки продуктов] 

// Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 1. – С. 10-13. 

 

145.      Чайковська Т. Модель управління доставкою вантажів "точно в 

строк" / Т. Чайковська // Економіст. – 2012. – № 6. – С. 59-61. 

 

146.      Чек-лист выбора логистического партнера : [основные факторы, 

влияющие на выбор логистического партнера в сфере международных 

перевозок] // Логистика: проблемы и решения. – 2015. –  

№ 3 (58), май-июнь. – С. 32-35. 

 

147.      Шевченко М. Экспедиторы обходят перевозчиков : [рейтинг 25-и 

крупнейших логистических компаний мира в 2014 году., их доходы] 

/ М. Шевченко // Порты Украины плюс. – 2015. – № 4 (146), май. –  

С. 32-33. 

 

148.      Шолтысек Я. Городская симфонія : [управление грузопотоками в 

городе] / Я. Шолтысек // Дистрибуция и логистика. – 2007. – № 7. –  

С. 19-22. 

 

149.      Soloshych O. M. Systematic approach for determining availability of 

logistics urban infrastructure for people with disabilities = Методичний 

підхід до визначення логістичної доступності об'єктів міської 

інфраструктури для маломобільних груп населення / O. M. Soloshych 

// Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 9 (159). – P. 351-355. 

 



18 

 

150.      Suvittawat A. Food cold chain transportation: Eastern Thailand case 

study = Транспортування продуктів харчування в холодильних 

ланцюгах: на прикладі Східного Таїланду / A. Suvittawat // Актуальні 

проблеми економіки. – 2016. – № 9 (183). – Р. 87-94. 

 

 

4. Перспективи розвитку транспортної логістики в Україні та світі 

 

151.      Акбаба А. "Арлоджик" верит в Украину : [интервью с А. Акбаба, 

генеральным директором компании "Арлоджик" о будущем рынка 

логистических услуг в Украине и его месте в глобальной экономике / 

записали М. Шевченко и К. Ильницкий] / А. Акбаба // Порты Украины 

плюс. – 2015. – № 7 (149), сентябрь. – С. 14-16. 

 

152.      Будниченко М. Редизайн глобальной цепи поставок : [создание 

управления цепями поставок, которое объединило под своей 

ответственностью все закупки компании] / М. Будниченко 

// Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 8. – С. 18-24. 

 

153.      Вертель В. В. Удосконалення системи матеріально-технічного 

забезпечення залізничного транспорту / В. В. Вертель, 

В. І. Пятковський // Залізничний транспорт України. – 2005. – № 1. – 

С. 23-26. 

 

154.      Внутренний водный транспорт: проблемы и перспективы развития 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 3 (64). – С. 24-34. 

 

155.  658.7 

 Л89 

    Вороніна Р. М. Адаптація найкращого досвіду міської логістики для 

українських міст (аналіз досліджень та проектів міської логістики 

країн ЄС) / Р. М. Вороніна // "Львівська політехніка" національний 

університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 846. Логістика. – Львів, 

2016. – С. 214-221. 

 

156.      Григорак М. Как меняется логистика : [интервью с М. Григораком, 

президентом Украинской логистической ассоциации / записал А. 

Муравский] / М. Григорак // Порты Украины плюс. – 2015. – № 4 

(146), май. – С. 30-31. 

 

157.      Гудзь П. Розвиток морських портових комплексів на основі 

регіональної логістики / П. Гудзь, І. Колєснік // Регіональна 

економіка. – 2006. – № 1. – С. 35-42. 

 

158.      Єгоращенко І. В. Впровадження "зеленої" (екологічної) логістики 

суб'єктів господарювання / І. В. Єгоращенко // Економіка. Фінанси. 

Право. – 2016. – № 9. – С. 10-14. 

 

159.      Иц Ю. Холодная логистика является инвестоемким направлением 

/ Ю. Иц // Логистика: проблемы и решения. – 2017. – № 3 (69). –  

С. 22-23. 

 



19 

 

160.  658.7 

 Л89 

    Катерна О. К. Інтелектуалізація транспортно-логістичної діяльності 

в єдиному інформаційному просторі / О. К. Катерна // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

№ 811. Логістика. – Львів, 2014. – С. 150-156. 

 

161.      Колмачихин Ю. Чем выгодны современные транспортные 

технологии? : [сейчас бизнесу стало выгодно иметь 

высокотехнологичную систему транспортной логистики, 

поддающуюся реальному управлению и контролю] / Ю. Колмачихин 

// Логистика: проблемы и решения. – 2016. – № 1-2 (62-63). – С. 45-49. 

 

162.      Компания : Mars "Программа-2017". Формирование будущего через 

кооперацию в сфере логистики для FMCG : [FMCG - товары 

повседневного спроса] // Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 9. –  

C. 16-21. 

 

163.      Кравчук Н. М. Вибір оптимальної форми для крос-доку : [логістичні 

стратегіі крос-докінгу] / Н. М. Кравчук // Логистика: проблемы и 

решения. – 2018. – № 1 (74). – С. 39-45. 

 

164.      Кураев В. Реорганизация логистики: первые шаги / В. Кураев 

// Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 10. – С. 14-16. 

 

165.      Лобовко В. Повышаем эффективность управления цепочкой 

поставок: три кейса из опыта украинских логистов / В. Лобовко 

// Логистика: проблемы и решения. – 2017. – № 1 (67). – С. 46-53. 

 

166.      Ломотько Д. В. Методология формирования эффективной 

логистической технологии перевозок в железнодорожном 

межгосударственном сообщении / Д. В. Ломотько // Залізничний 

транспорт України. – 2015. – № 1 (110). – С. 11-17. 

 

167.      Ломотько Д. В. Питання формування сучасної контейнерної 

системи на залізницях України на базі логістичних принципів 

/ Д. В. Ломотько, І. В. Сморкісь // Залізничний транспорт України. – 

2016. – № 3-4 (118-119). – С. 23-30. 

 

168.      Ломотько Д. В. Сучасні тренди в дослідженнях інформаційного 

забезпечення транспортного процесу залізниць / Д. В. Ломотько 

// Залізничний транспорт України. – 2015. – № 5 (114). – С. 36-41. 

 

169.      Ломотько Д. В. Удосконалення технології роботи підприємств 

промислового залізничного транспорту на базі логістичного 

управління / Д. В. Ломотько, В. І. Панкратов // Залізничний транспорт 

України. – 2008. – № 5. – С. 41-46. 

 

170.      Ломотько Д. В. Формування залізничних логістичних ланцюгів 

постачання контейнерних вантажів на базі когнітивних технологій 

/ Д. В. Ломотько, І. В. Сморкісь // Залізничний транспорт України. – 

2018. – № 2 (127). – С. 4-12. 

 



20 

 

171.      Миротин Л. Б. Моделирование логистических систем управления 

городским пассажирским транспортом / Л. Б. Миротин // Логистика: 

проблемы и решения. – 2016. – № 4 (65). – С. 16-24. 

 

172.      Мінакова С. Фактори формування логістичних транспортних систем 

в умовах глобалізації / С. Мінакова, В. Мінаков // Економіст. – 2016. – 

№ 2, лютий. – С. 12-16. 

 

173.  658.7 

 Л89 

    Молчанова К. М. Аспекти впровадження технології E-Freight : 

[застосування технології електронного обміну данними під час 

вантажних авіаційних перевезень] / К. М. Молчанова // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

№ 811. Логістика. – Львів, 2014. – С. 241-246. 

 

174.      Некрасов А. Г. Инновационные стратегии управления 

результативностью транспортно - логистических цепей 

/ А. Г. Некрасов // Железнодорожный транспорт. – 2005. – № 1. –  

С. 54-58. 

 

175.      Никитинский В. Н. Новые подходы к созданию региональных 

транспортно-логистических центров: [транспортные предприятия; 

транспортно-логистические центры; логистика; логистические 

системы; региональные инфраструктуры] / В. Н. Никитинский 

// Логистика сегодня. – 2005. – № 4. – С. 42-48. 

 

176.      Носов А. Л. Основные направления развития региональной 

логістики : [рассматриваются основные направления формирования 

транспортно-логистической системы] / А. Л. Носов // Логистика 

сегодня. – 2006. – № 4. – С. 216-218. 

 

177.  658.7 

 Л89 

    Патора Р. Логістична трансформація водних портів : зарубіжний і 

вітчизняний досвід / Р. Патора, Н. В. Фігун // "Львівська політехніка" 

національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 623. 

Логістика. – Львів, 2008. – С. 220-225. 

 

178.      Прокофьева Т. А. Объективные предпосылки создания на 

территории морского порта г. Клайпеды логистического 

мультимодального транспортно-распределительного центра 

/ Т. А. Прокофьева, Э. Галушкинас // Логистика сегодня. – 2006. –  

№ 5. – С. 305-322. 

 

179.      Разнонапревленные векторы развития рынка комплексной 

логистики // Дистрибуция и логистика. – 2012. – № 2. – С. 6-13. 

 

180.      Романич І. Б. Моделювання розвитку і розміщення підрозділів 

поштово-логістичної компанії / І. Б. Романич // Актуальні проблеми 

економіки. – 2016. – № 11 (185). – С. 453-463. 

 



21 

 

181.      Романченко Т. Логистическая составляющая маркетинговой 

стратегии сбыта : [логистический радар трендов (Logistics trend radar). 

Основные направления признанных логистических трендов, 

развивающихся в Украине] / Т. Романченко // Логистика: проблемы и 

решения. – 2016. – № 5-6 (66-67). – С. 54-59. 

 

182.      Рынок украинской логистики: проблемы и перспективы 

// Дистрибуция и логистика. – 2014. – № 9-10, нояб.-дек. – С. 28-31. 

 

183.      Сабанська О. Про розвиток логістичних систем : [економічні 

питання] / О. Сабанська // Укравтоконтинент. – 2012. – № 11. –  

С. 19-21. 

 

184.      Скичко Ю. Хотим сделать речную логистику более дешевой : 

[интервью с Ю. Скичком, директором компании "Гермес-Трейдинг", о 

стратегии и тактике развития речных перевозок в Украине / записал А. 

Муравский] / Ю. Скичко // Порты Украины плюс. – 2016. – № 8 

(160). – С. 18-21. 

 

185.  656 

 С50 

    Смирнов І. Г. Транспортна логістика : навчальний посібник для 

студ. вищ. навч. закладів / І. Г. Смирнов, Т. В. Косарева. – Київ, 2008.  

    2. Розвиток транспортної логістики в Україні. – С. 75-156. 

 

186.      Стан та перспективи розвитку транспорту в Чехії : [перспективи 

розвитку транспорту; статус транспортної логістики; транспортна 

політика і інфраструктура; розвиток транспортної телематики] 

// Транспортні інновації. – 2012. – № 12. – С. 2-10. 

 

187.      Стратегии, опирающиеся на компетентность в логистике (пример 

компании Bergen Brunswig) // Логистика: проблемы и решения. – 

2015. – № 1 (56), янв.-февр. – С. 48-53. 

 

188.      Сыздыкбаева Б. Оценка эффективности развития транспортно-

логистического потенциала регионов Казахстана / Б. Сыздыкбаева, 

Ж. Раимбеков, Б. Жуматаева // Актуальні проблеми економіки. – 

2013. – № 5. – С. 473-481. 

 

189.      Турпак С. М. Удосконалення логістики доставки металопродукції 

оптимальним формуванням вагонних відправлень / С. М. Турпак, 

С. В. Грицай, Л. О. Васильева // Нові матеріали і технології в 

металургії та машинобудуванні. – 2014. – № 2. – С. 131-137. 

 

190.      Уажанов М. У. Основные направления развития транспортно-

логистической инфраструктуры Республики Казахстан 

/ М. У. Уажанов // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 5 

(167). – С. 161-168. 

 



22 

 

191.      Фисенко О. Развитие сотрудничества в сфере грузовых 

международных перевозок в Черноморском регионе : [развитие 

интермодальных перевозок в направлении Кавказ-Черное море-

Балтийское море сиспользованием паромов и маршрутных поездов 

комбинированных перевозок] / О. Фисенко // Транспорт. – 2012. –  

№ 29. – С. 67-71. 

 

192.      Харчук О. Г. Про підвищення ефективності логістичних систем на 

залізничному транспорті / О. Г. Харчук // Залізничний транспорт 

України. – 2005. – № 1. – С. 15-18. 

 

193.      Хромов А. П. Усовершенствование транспортной логистики в 

торговой фирме / А. П. Хромов, С. В. Архипов // Логистика: проблемы 

и решения. – 2015. – № 4 (59), июль-авг. – С. 42-45. 

 

194.      Цвєтов М. Розвиток транспорту в умовах ринкової трансформації 

економіки України / М. Цвєтов // Економіст. – 2013. – № 7. – С. 44-46. 

 

195.      Что выросло, то выросло? Эволюция дистрибуции и перспективы 

украинских компаний : [интервью с руководителем департамента 

логистики компании "ЮгКонтракт" О. Кармазинским/ записала Т. 

Самохина] // Дистрибуция и логистика. – 2011. – № 8. – С. 31-35. 

 

196.      Шевченко В. "Рынок логистики необходимо привести к общему 

знаменателю" : [интервью с В. Шевченко, генеральным директором 

ZAMMLER о ситуации в отрасли транспортной торговли, 

перспективах развития логистических услуг на внутреннем и внешнем 

рынках] / В. Шевченко // Логистика: проблемы и решения. – 2018. –  

№ 1 (74). – С. 8-13. 

 

197.  656 

 Д36 

    Щербина Р. С. Пріоритетні напрямки розвитку транспортної 

логістики :  збірник наукових праць. / Р. С. Щербина // Державний 

економіко-технологічний університет транспорту. – Киев, 2014. –  

С. 183-188. 

 

198.      Яновський П. О. Перспективні напрямки удосконалення технологій 

перевезень: [управління та правила перевезення вантажу. Логістичні 

технології] / П. О. Яновський // Залізничний транспорт України. – 

2009. – № 4. – С. 35-39. 

 

199.  658.7 

 Л89 

    Antonowicz M. Logistics in Poland - synthetic overview of current state 

and prospects = Логістика в Польщі - синтетичний огляд сучасного 

стану та перспектив / M. Antonowicz // "Львівська політехніка" 

національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 811. 

Логістика. – Львів, 2014. – P. 3-10. 

 

200.      Khalipova N. V. International logistics design and effectiveness 

evaluation = Проектування та оцінка ефективності міжнародних 

логістичних систем / N. V. Khalipova // Наука та прогрес транспорту. – 

2015. – № 4 (58). – P. 142-152. 

 



23 

 

201.  658.7.01 

 Л89 

    Pokhylchenko O. The project bases of Ukrainian transport infrastructure 

development = Проектні засади розвитку транспортної інфраструктури 

України / O. Pokhylchenko // "Львівська політехніка" національний 

університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 789. Логістика. – Львів, 

2014. – Р. 131-141. 

 

202.  658.7.01 

 Л89 

    Pytulyak N. S. Modern trends and prospects for logistics concepts 

development = Сучасні тенденції та перспективи розвитку концепцій 

логістики / N. S. Pytulyak // "Львівська політехніка" національний 

університет. Вісник... : збірник наук. праць. № 789. Логістика. – Львів, 

2014. – Р. 124-130. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Іменний  покажчик 
Аверіхін М. М.  42 

Аверіхіна Т. В.  42 

Акбаба А.  151 

Альошинський Э. С.  1 

Андрусів С. В.  62 

Ануреев А. Е.  43 

Артемчук С. О.  63 

Архипов С. В.  193 

Афтаназів І. С.  62 

 

Бабій І. В.  35 

Бабушкін Г. Ф.  63 

Балабанова Л. В.  2 

Балака Э. І.  1 

Балуєва О. В.  60 

Бандоріна Л. М.  3 

Банько В. Г.  4 

Барабаш О.  5 

Барановский В.  64 

Біловодська О. А.  19 

Богатырев М. М.  138 

Богачев Д. В.  44 

Бочкарев А. А.  6, 67 

Бродецкий Г. Л.  43 

Будниченко М.  152 

Бульба А. В.  21 

Бурдина Е.  47 

Бут О.  66 

 

Васильев И. Л.  67 

Васильева Л. О.  189 

Величко О. О.  68 

Вержбицкий О.  69 

Верлан Ф. І.  45 

Вертель В. В.  153 

Власов К. В.  70 

Возіянов В. В.  108 

Волошин Р. В.  13 

Вороніна Р. М.  155 

Вяткіна О. С.  135 

 

Габа В. В.  71 

Гаджинский А. М.  7 

Гайшук Л.  72 

Галушкинас Э.  178 

Герасимчук В. В.  32 

Германчук А. М.  2 

Глущенко О. М.  14 

Гой І. В.  35 

Голоцван Л.  8, 73, 74 

Голубева Е. В.  138  

Гончаров В. М.  60 

Горбенко О. В.  9 

Горбунова А. В.  75 

Григорак М. Ю.  10, 156 

Грицай С. В.  121, 189 

Гудзь П.  157 

Гупалов С. А.  76 

Гурич Л. М.  77 

 

Делюкин Л.  11 

Демин В. А.  21 

Денисенко М. П.  27 

Денисенко А.  78 

Джулинский Д.  79 

Дзебко И.  12 

Дудар Т. Г.  13 

 

Елисеев С. Ю.  81, 138 

Ефименко О. В.  82 

 

Єгоращенко І. В.  83, 158 

 

Жуматаева Б.  188 

 

Забуранна Л. В.  14 

Зайцев Е. Н.  84 

Захарцов В.  85 

Зелди Р.  86 

Зеленський М. В.  87 

Зубков В. Н.  138 

 

Иц Ю.  159 

 

Калашник В.  88 

Каніщенко О.  15 

Каплуновська А. М.  121 

Карпец В.  89 

Катерна О. К.  160 

Каткевич Г.  90 

Кашканов А. А.  91 

Кислий В. М.  19 

Кислов С.  92 

Кобець В. М.  93 

Козаченко Д. М.  45 

Колєснік І.  157 

Колмачихин Ю.  94, 161 

Копитко В. І.  95 

Коромыслов А. А.  84 

Короткий А. А.  96 

Косарева Т. В.  185 

Костюк О. С.  97 



25 

 

Костюченко Л. В.  98, 99, 100 

Кравчук Н. М.  163 

Крапива С.  101 

Кривич О. Ю.  46 

Крикавський Є. В.  102 

Круглікова В. В.  103 

Кураев В.  164 

Кутателадзе О. Д.  45 

Кучерова Я.  104 

 

Лазнюк М.  105 

Лапкина И. А.  106 

Ларіна Р. Р.  60 

Левкин Г. Г.  16 

Левковець П. Р.  17, 27 

Левченко О.  107 

Лифар В. В.  108 

Лобанов Н.  18, 109, 110, 111 

Лобовко В.  112, 165 

Лозовська Л. І.  3 

Ломовцев В.  113 

Ломотько Д. В.  166, 167, 168, 

169, 170 

Лукинский В.  47 

 

Марунич В. С.  17 

Манжай И. С.  20 

Малаксиано Н. А.  106 

Мезенцев А.  48 

Миротин Л. Б.  21, 114, 171 

Мирошниченко В.  49 

Мирошниченко Н.  50, 58 

Михайлова Л. І.  27 

Мінакова В.  172 

Мінакова С.  172 

Моисеева Н. К.  22 

Молчанова К. М.  173 

Мошин Ю.  47 

Муравский А.  115 

Мыц А.  23, 116 

 

Наконечна Т. В.  102 

Некрасов А. Г.  174 

Неправська Н.  117 

Нечипоренко К. В.  51 

Никитинский В. Н.  175 

Николайчук В. Е.  25 

Носов А. Л.  176 

 

Окландер М. А.  26 

Олефіренко О. М.  19 

Омельченко О. Д.  63  

Острогляд О. О.  121 

 

Панкратов В. І.  169 

Панфилов А. В.  96 

Патора Р.  177 

Перебийніс О. В.  28 

Перебийніс В. І.  28 

Петренко О. О.  122 

Петрик І. В.  123 

Петров А.  52 

Платонов С. Ю.  55 

Полюх А.  53 

Прокофьева Т. А.  55, 178 

Прончаков Ю. Л.  141 

Пульгун Ю.  29 

Пятковський В. І.  153 

 

Разгуляев В.  56, 124 

Раимбеков Ж.  188 

Ревуцкая Т.125 

Романич І. Б.  180 

Романченко Т.  126, 181 

 

Сабанська О.  183 

Самолаев Ю. Н.  30 

Сергеева В. И.  22 

Скичко Ю.  184 

Скоробогатов А.  50, 57, 58 

Смирнов І. Г.  31, 128, 185 

Сморкісь І. В.  167, 170 

Сокур Л. М.  32 

Сокур І. М.  32 

Соляник О. М.  19 

Сопоцько О. Ю.  33 

Стенжицька І. Є.  91 

Стрелец А.  129 

Струтинська Л. С.  62 

Сумець О. М.  130 

Сыздыкбаева Б.  188 

 

Ткачев В.  59 

Трапулените Р.  133 

Турпак С. М.  134, 135, 136, 137, 189 

Тюріна Н. М.  35 

 

Уажанов М. У.  190 

 

Фатюха Н. Г.  36 

Федоренко Р.  139 

Федоришина Е.  140 

Федорович О. Е.  141 

Фисенко О.  191 



26 

 

Фігун Н. В.  177 

 

Хромов О. П.  37, 193 

Харчук О. Г.  192 

Ходаківський О. М.  142 

Ходоскина О. А.  143 

 

Цвєтов М.  194 

 

Чайковська Т.  145 

Червоненко Е.  61 

Чичкан-Хліповка Ю. М.  10 

Чудаков А. Д.  38 

 

Шевченко В.  196 

Шевченко М.  147 

Шолтысек Я.  148 

 

Щербина Р. С.  197 

 

Яновський П. О.  198 

 

Antonowicz M  199 

Averkyna M. F.  39 

Khalipova N. V.  200 

Pokhylchenko O.  201 

Pytulyak N. S.  202 

Soloshych O. M.  149 

Suvittawat A.  150 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

  

  

  
 

 

 
 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Зміст 

 
 

Вступ…………………………………………………………………………………….3   

1.Суть та задачі транспортної логістики......................................................................4 

2.Основні проблеми впровадження транспортної логістики та шляхи їх  

подолання ………………………………………………………………………...…….7 

3. Управління транспортною логістикою на підприємстві...………..……………….9 

4. Перспективи розвитку транспортної логістики в Україні та світі…………….....18 

Авторський покажчик………………………………………………………………….24 

 

 

 


